Anträge

Vorlagen Nr. **AN/157/2023**

öffentlich

Antrag VfB Germania Wiesmoor, VfL Mullberg und SV Hinrichsfehn Hier: Erhöhung des Zuschusses zur Sportplatzpflege

Beratungsfolge:

Nr.	Gremium	Datum	Zuständigkeit	Status	Beschluss
1.	Ausschuss für Soziales, Schule und Sport	23.11.2023	Empfehlungsbe schluss	öffentlich	Beschlossen
2.	Verwaltungsausschuss	04.12.2023	Entscheidung	nicht öffentlich	

Sachverhalt:

Die Vereine VfL Mullberg e.V., SV Hinrichsfehn e.V. und VfB Germania Wiesmoor e.V. erhalten für die Sportplatzpflege It. Vertrag aus dem Jahr 1998 jeweils einen festen Zuschuss der Stadt Wiesmoor. Dieser beträgt rund 75 % der nachgewiesenen Unterhaltungskosten bei jedem Verein und wurde letztmalig im Jahre 2019 auf insgesamt 23.712,55 € (vorher: 15.738,75 €) erhöht.

Die Verteilung stellt sich wie folgt dar:

VfL Mullberg e.V.: 5.776,10 € SV Hinrichsfehn e.V.: 7.610,02 € VfB Germania Wiesmoor e.V.: 10.326,43 €

Mit Schreiben vom 10.08.2023 beantragen die drei Vereine nunmehr eine weitere Erhöhung der Pflegekosten um 20%. Mit dieser Erhöhung würde sich der Gesamtbetrag des Zuschusses um 4.742,51 € auf dann 28.455,06 € erhöhen, der dann wie folgt auf die Vereine verteilt werden würde:

VfL Mullberg e.V.: 6.931,32 € SV Hinrichsfehn e.V.: 9.132,02 € VfB Germania Wiesmoor e.V.: 12.391,72 €

Entgegen der letztmalig 2019 angegebenen und nachgewiesenen Unterhaltungskosten ergibt sich lediglich beim VfL Mullberg eine kleine Kostensteigerung. Die nachgewiesenen Kosten beim VfB Germania Wiesmoor und SV Hinrichsfehn haben sich nicht erhöht.

Dementsprechend schlägt die Verwaltung vor, dem Antrag auf Erhöhung der Pflegekosten nicht zuzustimmen.

Beschlussvorschlag:

Der Antrag der Vereine VfL Mullberg, SV Hinrichsfehn und VfB Germania Wiesmoor auf Erhöhung des Zuschusses für die Sportplatzpflege wird abgelehnt.

Anlagenverzeichnis:

Antrag VfL Mullberg, SV Hinrichsfehn und VfB Germania Wiesmoor

Seite: 2 von 2